
   

Hodnocení juniorské reprezentace 2024 
 

V říjnu 2023 proběhlo výběrové řízení do juniorské reprezentace. Na základě těchto testů bylo 
vybráno celkem 10 juniorek a 12 mladších juniorek, které byly zařazeny také do SCM A. 

V roce 2024 proběhlo 6 samostatných přípravných kempů, které se uskutečnily v Brně, 
Olomouci a Pardubicích. Tyto kempy byly zaměřené na volnou a technickou týmovou sestavu, 
nácvik a rozvoj technických prvků a nácvik prvků z difficulty guide a jejich aplikaci v sestavách. 
Dále tři kratší přípravné kempy před odjezdem na nominační soutěže a dlouhé přípravné 
kempy před MEJ a MSJ.  

V únoru 2024 proběhl závod v Belgii, kde se uskutečnil výběr sólových a párových sestav, které 
se pak popraly o nominaci na vrcholné soutěže (MEJ a MSJ).  

Na závodě v Polsku (březen 2024) se juniorskému týmu podařilo vyplavat limit pro účast na 
MEJ a MSJ. Na tomto závodě si děvčata vyplavala ve volném týmu 198,8417 bodů. 

Dále v dubnu 2024 děvčata čekal závod ve Švýcarsku, kde si zaplavaly za seniorskou kategorii. 
Tento závod byl i součástí nominace malých sestav pro MEJ a MSJ. 

V dubnu také proběhlo Mistrovství České republiky v Olomouci, které bylo posledním možným 
závodem pro nominaci na MEJ a MSJ pro malé sestavy.   

V květnu 2024 si děvčata vyzkoušela plavat proti olympijské špičce na World Cupu v Paříži, kde 
nasbírala plno zkušeností.  

Výsledkem nominačních soutěží byla široká účast našich reprezentantek na vrcholových 
soutěžích. V termínu 28.6.-2.7.2024 se na Maltě uskutečnilo Mistrovství Evropy juniorů, 
kterého se zúčastnily také české reprezentantky, které zde předvedly volný a technický tým, 
volnou a technickou párovou sestavu a volnou a technickou sólovou sestavu.  

Svoji volnou sólovou sestavu předvedla Diana Čípová, která do finále postupovala z krásného 
8. místa. Ve finále se bohužel posunula na výsledné 11. Místo, avšak obě sestavy zajela Diana 
čistě, bez srážek za deklarovanou obtížnost. Hodnocení za provedení bylo v obou případech 
vyšší než za umělecky dojem. S technickou sólovou sestavou se představila Tereza Smetanová, 
která obsadila výsledné 13. místo. Tereza svoji sestavu zajela čistě bez srážek za deklarovanou 
obtížnost i technické prvky.  
 
Pár Kudynová, Majerová na MEJ představil svoji volnou i technickou sestavu. Lépe se 
děvčatům dařilo v technických párech, kde předvedla velmi kvalitní výkon a umístila se na 
krásném 9. místě z celkových 18. 



S volným párem děvčata skončila v semifinále na prvním nepostupovém místě a odváží si tak 
celkové 13. místo.  Zaplavala kvalitní sestavu, avšak bohužel v závěrečných elementech 2x 
chybovala v provedení obtížnosti, z čehož pramenila ztráta na finále.  
 
Českému reprezentačnímu družstvu se podařilo nominovat také s volným a technickým 
týmem. Skutečnost, že jsme se mohli představit také s velkými sestavami hodnotím pro české 
synchro velmi pozitivně.  
 
Technický tým byl závodnicemi předveden čistě z hlediska deklarované obtížnosti, umístění 9. 
(z 11). Bohužel jsme plavaly s třetí nejnižší obtížností, čemuž by odpovídala 8. pozice ve 
výsledcích. Startovní číslo 1 nám moc nepomohlo a čistý výkon stačil až na 9. místo.  
Volný tým postupoval do finále z pěkného 8. místa. Děvčata zde bohužel 2x chybovala, což se 
projevilo na srážce za deklarovanou obtížnost. Také z finálového kola si bohužel odnáší 2 
chyby, což se opět projevilo na srážce za obtížnost a děvčata si tak odváží výslednou 9. příčku.  

V termínu 28.6.-2.7.2024 se v Limě uskutečnilo Mistrovství světa juniorů v synchronizovaném 
plavání. Česká výprava se představila v několika disciplínách, včetně technické a volné týmové 
sestavy, technické a volné sólové sestavy a technické párové sestavy. Bohužel výsledek 
technického páru byl ovlivněn nastupující nemocí závodnic Majerová, Kudynová, což následně 
znemožnilo následný start v disciplíně volných párů. To ovlivnilo celkovou prezentaci českého 
týmu. Závodnice měly ambice na kvalitní umístění.  

Svoji volnou a technickou sólovou sestavu předvedla Diana Čípová. Diana se svojí technickou 
sestavou obsadila 17. místo z 28. závodnic s celkovým bodovým ziskem 231,9383 bodů. Také 
ve volné sólové sestavě obsadila 17. Místo z 28. závodnic se ziskem 226.5250 bodů. V obou 
případech tak překonala svůj osobní rekord!  
 
Jak už bylo zmíněno víše, výkon technického páru Kudynová, Majerová byl bohužel ovlivněn 
zhoršujícím se zdravotním stavem obou závodnic. Závodnice obsadily konečné 21. místo z 27 
závodících párů s bodovým ziskem 215.2301 bodů. Do závodu volných párů již následně vůbec 
nenastoupily, jelikož lékař šampionátu předepsal antibiotika.   
 
Technický tým ve složení Čarvašová, Jetmarová, Kalvodová, Korbelová, Kudynová, Majerová, 
Marková, Urbánková, R: Čípová, Jandová obsadil 15. Příčku z celkem 20 účastníků. Celkovým 
bodový zisk 224,6334 byl ovlivněný jednou chybou v provedení, což snížilo deklarovanou 
obtížnost a projevilo se tak na celkovém bodovém zisku. Nicméně i tak se jednalo o nejlepší 
výkon juniorského technického týmu této sezóny.  
Ještě lépe se děvčatům vedlo ve volném týmu, který plaval ve složení Čarvašová, Čípová, 
Jandová, Jetmarová, Kalvodová, Korbelová, Marková, Urbánková, R: Kudynová, Majerová. Zde 
děvčata obsadila konečnou 13. příčku z celkových 20 týmů. Pozici a získali krásných 261,0272 
bodů. Tím vylepšily svůj výsledek z MEJ o více než 50 bodů. Nicméně i tak se ve volném týmu 
objevily dvě chyby, které snížily deklarovanou obtížnost. Na tom musíme do budoucna 
zapracovat a být schopni plavat bez chyb, které by snižovaly deklarovanou obtížnost.   
 
 
Hodnocení vypracovala:               Kateřina Strašilová, reprezentační trenérka 


